

## گزارش

### ابرتروتمندان کره خاکی را به بادفنا می‌دهند

«ابراآینده‌های پولدار» در حال غارت و آلوده‌کردن سیاره زمین تا سرحد نابودی هستند و اینها کسانی‌اند که کمترین عواقب ناخوشایند آن را متحمل می‌شوند

[شهروند] بر اساس گزارشی که به‌تازگی منتشر شده، یک درصد از ثروتمندان بیشتر از ۶۶ درصد فقیران مسئول انتشار کربن در جهان هستند که پیامدهای وحشتناکی برای جوامع آسیب‌پذیر و تلاش‌های جهانی برای مقابله با وضعیت اضطراری آب و هوا دارد.

بر اساس گزارش «گاردین»، جامع‌ترین مطالعه درباره نابرابری آب‌وهوای جهانی که تاکنون انجام شده است، نشان می‌دهد که این گروه الیت، متشکل از ۷۷ میلیون نفر از جمله میلیاردرها، میلیونرها و افرادی که بیش از ۱۴۰ هزار دلار آمریکا در سال هزینه می‌کنند، عامل ۱۶ درصد از کل انتشار CO۲ در سال ۲۰۱۹ بوده است که بر اساس این گزارش، به اندازه‌ای است که باعث مرگ بیش از یک میلیون نفر بر اثر گرمایش زمین شود! در ۶ ماه گذشته، گاردین با آکسفام، موسسه محیط زیست استکهلم، و دیگر کارشناسان کار کرده است تا تحقیقات ویژه‌ای به نام «شکاف کربن بزرگ» تهیه کند. این تحقیق به بررسی علل و پیامدهای نابرابری کربن و تأثیر نامتناسب افراد فوق ثروتمندی پردازد که «نخبگان آلاینده» نامیده می‌شوند. عدالت اقلیمی در دستور کار اجلاس آب و هوایی Cop۲۸ سازمان ملل در این ماه در امارات متحده عربی قرار دارد.



نقش‌نشان در میان شعله‌ها در کالیفرنیا/ Reuters

آنان که مسئول رنج‌های بشرند

گزارش آکسفام نشان می‌دهد که انتشار گازهای گلخانه‌ای یک درصد افراد ثروتمند– ۵.۹ میلیارد تن CO۲ در سال ۲۰۱۹ – مسئول رنج‌های عظیم بشراست. بر اساس این تحقیق، این رنج به‌طور نامتناسبی متوجه افراد فقیر، جوامع قومی به حاشیه رانده شده، مهاجران و زنان و دخترانی است که در خارج از خانه کار و زندگی می‌کنند یا خانه‌های آنها در برابر تغییرات اقلیمی شدید آسیب‌پذیر است. این گروه‌ها احتمالاً کمتر پس‌انداز، بیمه یا حمایت اجتماعی دارند که سیل، خشکسالی، موج گرما و آتش‌سوزی جنگل‌ها بیشتر آنها را از نظر اقتصادی و فیزیکی در معرض خطر قرار می‌دهد. سازمان ملل می‌گوید کشورهای در حال توسعه عامل ۹۱ درصد مرگ و میر ناشی از تغییرات اقلیمی شدید هستند.

کیارالی‌گوری، مشاور ارشد سیاست‌گذاری عدالت‌آب‌وهوایی آکسفام، معتقد است: «ابرتروتمندان در حال غارت و آلوده کردن سیاره زمین تا سرحد نابودی هستند و اینها کسانی‌اند که کمترین عواقب ناخوشایند آن را متحمل می‌شوند.»

جهان شمال ۴۰ درصد؛ جهان جنوب ۰٫۴ درصد!

شکاف ثروت بین کشورها فقط تا حدی این اختلاف را توضیح می‌دهد. این گزارش نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۹– جدیدترین سالی که داده‌های جامعی برای آن وجود دارد– کشورهای با درآمد بالا (عمدتاً در جهان شمال) یعنی کشورهایی که اکثراً در نیمکره شمالی قرار دارند) مسئول ۴۰ درصد از انتشار CO۲ مبتنی بر مصرف جهانی بودند، در حالی که سهم کشورهای کم‌درآمد (بیشتر در جهان جنوب) ۰٫۴ درصد بود. آفریقا که از هر ۶ نفر جمعیت جهان یک نفر را در خود جای داده، فقط مسئول ۴ درصد انتشار گازهای گلخانه‌ای است.

مشکلی که کمتر مورد بحث قرار گرفته، اما سریع‌تر در حال رشد است، نابرابری در داخل کشورهاست. میلیاردرها هنوز هم اکثراً سفیدپوست، مرد و ساکن آمریکا و اروپا هستند، اما اعضای این طبقه از ابرثروتمندان را می‌توان به طور فزاینده‌ای در سایر نقاط جهان یافت. میلیونرها حتی بیشتر پراکنده شده‌اند.

رسانه، تبلیغات، شبکه‌های اجتماعی همه در خدمت نابودی زمین!

سهم شرکت‌های بسیاری از ابرثروتمندان به شدت آلوده‌کننده است. بر اساس این گزارش، این طبقه الیت همچنین با داشتن سازمان‌های رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی، استخدام آژانس‌های تبلیغاتی و روابط عمومی و لابی‌گران و مناسبات اجتماعی با سیاستمداران ارشد، که اغلب اعضای یک درصد ثروتمند نیز هستند، از قدرت سیاسی عظیم و رو به رشدی برخوردارند. به عنوان مثال، گزارش شده که در آمریکا، از هر چهار عضوکنگره، یک نفر دارای سهام شرکت‌های سوخت فسیلی است که در مجموع بین ۳۳ تا ۹۳ میلیون دلار ارزش دارند. این موضوع به توضیح اینکه چرا انتشار جهانی گازهای گلخانه‌ای همچنان در حال افزایش است و چرا دولت‌های جهان شمال ۱٫۸ تریلیون دلار یارانه برای صنعت سوخت‌های فسیلی در سال ۲۰۲۰ اختصاص داده‌اند، کمک می‌کند، آنچه برخلاف وعده‌های بین‌المللی آنها برای حذف تدریجی انتشار کربن است. آکسفام خواستار مالیات‌های سنگین بر ثروت برای شرکت‌های فوق ثروتمند است تا از بدترین آسیب‌دیده‌ها حمایت شود، نابرابری کاهش یابد و سرمایه‌گذار به انرژی‌های تجدیدپذیر تامین شود. آمیتاب بهار، مدیر اجرایی موقت آکسفام بین‌الملل، گفت: «اعمال نکردن مالیات بر ثروت، به ثروتمندان اجازه می‌دهد تا ما را غارت کنند، سیاره‌مان را ویران کنند و دموکراسی را به هیچ بگیرند. مالیات بر ثروت افسانه‌ای شانس ما را برای مقابله با نابرابری و بحران آب و هوادگرگون می‌کند.»



نیروگاهی با سوخت‌غال سنگ در غرب آلمان / Getty Images



## Toxic doctors put patients at risk, says NHS watchdog

From sepsis to maternity, the ombudsman says he is shocked by failings every day



تصویر گزارش تایمز درباره پزشکان سمی NHS

# پزشکان سمی جان بیماران را به خطر می‌اندازند

↪ گزارش روزنامه تایمز از هزاران مرگ قابل پیشگیری در بیمارستان‌های انگلیس و دلایل آن؛ از کوتاهی در درمان تا پزشکان سمی که آمار آزار جنسی در محیط کار را به سطحی نگران‌کننده رسانده‌اند

📄 [شهروند] «ایمنی بیماران به دلیل رفتار «سمی» پزشکان در NHS (خدمات بهداشت ملی انگلستان) به خطر افتاده است.» راب برنز، بازرس کشوری بهداشت و سلامت، که شکایات در مورد NHS در انگلستان را بررسی می‌کند، هشدار داده که نگرش طبقاتی و تحکم‌آمیز پزشکان کیفیت مراقبت را در برخی بیمارستان‌ها تضعیف کرده است. او خواستار طراحی مجدد برنامه‌های آموزش پزشکی شد تا پزشکان را به داشتن رویکرد همدلانه‌تر و مبتنی بر تعامل تشویق کند.

«ایمنی بیماران به دلیل رفتار «سمی» پزشکان در NHS (خدمات بهداشت ملی انگلستان) به خطر افتاده است.» راب برنز، بازرس کشوری بهداشت و سلامت، که شکایات در مورد NHS در انگلستان را بررسی می‌کند، هشدار داده که نگرش طبقاتی و تحکم‌آمیز پزشکان کیفیت مراقبت را در برخی بیمارستان‌ها تضعیف کرده است. او خواستار طراحی مجدد برنامه‌های آموزش پزشکی شد تا پزشکان را به داشتن رویکرد همدلانه‌تر و مبتنی بر تعامل تشویق کند. «برنز» با اشاره به شکست‌ها در درمان «سپسیس» (عفونت خونی) و مشکلات خدمات زایمان، گفت که او از آنچه به عنوان بازرس می‌دید، «هر روز شوکه می‌شد.» او به کمیسیون بهداشت روزنامه تایمز گفت که اغلب اوقات، شهرت و اعتبار سازمانی بالاتر از ایمنی بیمار قرار گرفته است. هر ساله حدود ۱۱ هزار مرگ قابل اجتناب در NHS به دلیل کوتاهی در ایمنی بیمار رخ می‌دهد و هزاران بیمار دیگر به‌طور جدی آسیب می‌بینند.

میزان نگران‌کننده آزار جنسی زنان پزشک

«برنز» از نبود رهبری مناسب در NHS انتقاد می‌کند: «در پی شیوع کووید، و حتی قبل از آن، نیروی کار ما عمیقاً نارضی و پر استرس بوده است که به درستی از سطح هیات‌مدیره به پایین هدایت نمی‌شود و تا زمانی که مفهوم رهبری در خدمات بهداشت و سلامت تغییر نکند، این مسائل از بین نمی‌رود. با میزان نگران‌کننده‌ای از آزار و اذیت جنسی زنان پزشک در بخش بهداشت و درمان مواجه‌ایم که به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و باید تغییر کند. همچنین پزشکان و متخصصان همیشه در گوش دادن به بیماران خود خوب عمل نمی‌کنند.»

کمیسیون بهداشت تایمز –تحقیقی یک‌ساله که توصیه‌هایی برای اصلاحات ارائه خواهد کرد– مکرراً بیماران، خانواده‌های داغدید و کارکنان در مورد مشکلات فرهنگی در NHS شنیده است. از هر ۱۰ شکایت مربوط به NHS یک مورد مربوط به معیارها و رفتار کارکنان است. در سال ۲۰۲۳–۲۰۲۲ میلادی، ۱۹ هزار و ۸۱ شکایت کتبی از بیمارستان‌های NHS و خدمات سلامت جامعه در آن دسته وجود داشت، یعنی ۱٫۶ درصد از شکایات، به استثنای موارد مربوط به درمان بالینی.

آخرین نظرسنجی از کارکنان NHS نشان داد که تقریباً ۴۰ درصد کار خود را نامایم‌کننده، طاقت‌فرسا و خسته‌کننده می‌دانند و ۴۵ درصد در نتیجه استرس ناشی از کار در ۱۲ ماه گذشته احساس ناخوشایندی داشته‌اند.

تقریباً ۹۰ درصد زنان شاهد سوء رفتار جنسی در محل کار بوده‌اند

بر اساس مقاله‌ای تحقیقاتی که در مجله جراحی بریتانیا منتشر شد، تقریباً یک‌سوم جراحان زن طی پنج سال گذشته از سوی یک همکار مورد تجاوز جنسی و دوسوم آنها مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند. طبق این تحقیق، سوء رفتار جنسی شایع و معمول است و به نظر می‌رسد در این حرفه افسارگسیخته است. نویسندگان این تحقیق هشدار دادند که فرهنگ نز ستیزی در بیمارستان‌ها برای ایمنی بیماران بسیار خطرناک است. به‌طور کلی، دوسوم زنان شاغل در جراحی گزارش می‌دهند که توسط یک همکار در داخل یا اطراف اتاق عمل مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفته‌اند. این یافته‌ها سوالات بیشتری را در مورد ساختارهای طبقاتی و پاسخگو نبودن در بخش‌هایی از NHS ایجاد کرد. این گزارش گفت که اعمال فشار آشکار یا پنهان برای ایجاد رابطه جنسی یک نگرانی عمده است، به‌طوری که ۱۱ درصد از جراحان زن گفته‌اند که تماس فیزیکی اجباری مرتبط با موقعیت‌های شغلی را تجربه کرده‌اند.

تقریباً ۹۰ درصد از زنان و ۸۱ درصد از مردان در پنج سال گذشته شاهد نوعی سوء رفتار جنسی در محل کار بوده‌اند. بیش از ۴۰ درصد زنان نظرات ناخوشایندی درباره بدن خود از یک همکار دریافت کرده‌اند، ۲۹ درصد برخوردهای فیزیکی ناخواسته را تجربه کرده‌اند و ۲۸ درصد در محل کار شوخی‌های جنسی را تحمل کرده‌اند. اکثر قریب به اتفاق جراحان زن به سازمان NHS یا کالج سلطنتی برای محافظت از آنها اعتماد کمی داشتند یا اصلاً به آن باور نداشتند.

این مقاله هشدار داده بود که ایمنی بیمار با عادی‌سازی رفتار جنسی در داخل و اطراف اتاق‌های عمل به خطر می‌افتد. مجرمانی که همکاران‌شان را هدف قرار می‌دهند، بسیار احتمال دارد که حد و مرز جنسی را درباره بیماران هم بشکنند. نتیجه محیط کاری نامن و فضایی نامن برای بیماران است.

مردم همچنان بر اثر «سپسیس» می‌میرند

حدود ۲۴۵ هزار مورد «سپسیس» در سال در بریتانیا وجود دارد که ۲۵ هزار مورد آن مربوط به کودکان است. این بیماری اغلب با آنتی‌بیوتیک درمان می‌شود، اما حدود ۴۸ هزار نفر در هر ۱۲ ماه بر اثر «سپسیس» جان خود را از دست می‌دهند. در سال ۲۰۱۳، این بازرس سلامت چندین مرگ ناشی از «سپسیس» را بررسی کرد و به این نتیجه رسید که در رسیدگی به این بیماری نارسایی‌های سیستماتیک از سوی NHS وجود داشته است. «برنز» هشدار داده که به دلیل «اشتباهات مشابه» که یک دهه پیش شناسایی شد، مردم همچنان بر اثر «سپسیس» می‌میرند.

او می‌گوید که سال گذشته کمیسیون کیفیت مراقبت، ناظر NHS، هشدار داد که از هر پنج واحد زایمان در انگلستان، دو واحد مراقبت‌های غیر استاندارد به مادران و نوزادان ارائه می‌دهند. مادر چرخه‌ای گرفتاریم که در آن گزارش‌ها تنظیم می‌شود، یافته‌ها بیرون می‌آید و توصیه‌هایی ارائه می‌شود. وزیران می‌گویند این هرگز نباید دوباره تکرار شود. اما دوباره اتفاق می‌افتد و باید این ماریپچ را بشکنیم.

افشاگران بیش از حد می‌ترسند

«در همه حرفه‌ها باید مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی وجود داشته باشد تا به افراد انگیزه داده شود تا رفتار خود را تغییر دهند. این در حال حاضر در سیستم خدمات بهداشتی بریتانیا وجود ندارد.» این بازرس بخش بهداشت و درمان با بیان این جمله ادامه می‌دهد: «آنان که تخلفات و کارهای غیرقانونی در محل کارشان مشاهده می‌کنند، بیش از حد از اطلاع‌رسانی یا علنی کردن آن می‌ترسند. باور نمی‌کنید چه تعداد پزشک با من تماس گرفتند و گفتند: راب! می‌خواهم در مورد، A و B و C به شما بگویم، اما می‌دانم که اگر این کار را انجام دهم، اخراج خواهم شد و اگر در این مورد علنی صحبت کنم، باز هم تنبیه و اخراج می‌شوم.»

جنجال به پا نکردم؛ در آستانه جراحی بودیم

فیلیپا جکسون، متخصص جراحی پلاستیک از بریستول انگلیس، در حال بحث در مورد یک بیمار با یکی از همکاران مرد خود بود که آن مرد اقدام به در آغوش گرفتن او کرد. او در ماه آوریل به کمیسیون بهداشت تایمز گفت: «سر و صدا نکردم چون می‌خواستیم وارد اتاق عمل شویم. فکر کردم این وحشتناک است.» بعد از ظهر همان روز او با همان همکار در یک عمل اضطراری شرکت کرد. این بار رفتار او زننده‌تر بود و آشکارا اقدام به تعرض جنسی کرد. دوباره آنها در شرف جراحی بودند: «احساس می‌کنید به دام افتاده‌اید.» در نهایت، جکسون به بیمارستان نامه نوشت و جزئیات ماجرا را شرح داد: «آنها تحقیقی انجام دادند که کاملاً سطحی بود. سوالاتی پرسیدند که گویی من مقصرم.» مرد متعرض تعلیق نشد و اندکی بعد جکسون به جای دیگری رفت: «شما جان به در می‌برید، سپس به مکان بعدی می‌روید و فقط باید امیدوار باشید که این اتفاق دیگر تکرار نشود.»

«به این سیستم ایمان ندارم»

جراحی هنوز یکی از مردانه‌ترین بخش‌های پزشکی در بریتانیاست. اگرچه زنان بیش از نیمی از جایگاه‌های دانشکده پزشکی را در دست دارند، فقط ۲۸ درصد از جراحان زن هستند. آمار در صدر این حرفه حتی کمتر است و فقط ۱۵ درصد از متخصصان زن هستند. میزان ترک کار در میان کارآموزان زن بالاست. کارآموزان جراحی هر سال در بیمارستان‌های مختلف می‌چرخند و ترکیب این شغل را با زندگی خانوادگی خود دشوار می‌بایند. سقط جنین و نابرابری در جراحان زن بالاتر از حد متوسط است. حتی ابزارهای جراحی نیز برای دست‌های مردانه طراحی شده‌اند. لیز اوریوردان، که در سال ۲۰۱۹ به عنوان جراح متخصص آنکوپلاستیک سینه بازنشسته شد، گفت که در دو سوم جراحی‌های خود در طول بیش از

۴ سال دوران حرفه‌ای، آزار جنسی را تجربه کرده است. او تا زمانی که کار جراحی را متوقف نکرد از صحبت کردن درباره تجربیات خود احساس راحتی نمی‌کرد. جکسون هم گفت که «به این سیستم ایمان ندارد» که از او در برابر مردانی مانند آن همکار که به او تعرض کرد، محافظت کند: «این خیلی غم‌انگیز است، زیرا مردم زندگی خود را در دستان ما می‌گذارند. آنها در آسیب‌پذیرترین لحظات به ما اعتماد کرده‌اند و افرادی هستند که از آنها سوء استفاده می‌کنند. من بیمار بوده‌ام و حالا آنچه مرا می‌ترساند فکر کردن به این است که وقتی بیهوش بودم ممکن بود چه اتفاقی بیفتد، زیرا قصد و نیت همه کسانی که آنجا هستند خوب نیست.» هر چند جراحی تخصصی مردانه است، اما بسیاری بر این باورند که بخش‌های دیگر خدمات بهداشت و درمان در بریتانیا از این معضلات و خطرات مصون نیست.

